
Ncni4 

Kohezgjatjn e veprhntarise 

Afati i veprimtarise se Shoqerise eshte i papercakruar, 

Forma li~ore 
Shoqeria ka formen e "shoqerise me pergjegjesi Le kufizuar" ose "SHPK". Mcgjithate, ajo mund 

re shnderrohet ne nje forme ijeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar, 

Neni3 

Ortaket e Shoqerise jane: 

I. Shoqerla "JNTER MEDIA GROUP" SH.P.K. - zoteruese e pjeses/kuotes qe perfaqeson 

40% (dyzete perqind) tc kuotave te kapitalit. 

2. Z. Panajot Braja - zoterucs i pjcses/kuotes qe perfaqeson 60% (gjashtedhjete perqind) re 

kuotave te kapitalit, 

Neni 2 

Ortaket e shoqcrisc 

Ncni 1 

Baza ligjorc 

Shoqeria dote zhvilloje veprimtarinc e saj ne perputhje me Statutin dhe legjislacionin shqiptar. 

Ne rnbeshtetjc tc Ligjit nr. 990 I, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", • i 

ndryshuar, Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per regjistrimin e biznesit" -i ndryshuar, veprimtaria 

e shoqerise dote organizohet dhc drcjtohct sipas dispozitave ti: ketij Statuti. 

STATUT 
I 

SHOQERISE ME PERG,IEG.TESI TE KUFIZUAR 

"INTER ACTIVE MEDIA " 

Date: 26.10.2020 



Ncni7 

Objekti i veprimtarise 

7.1 Objckti i veprirntarise se Shoqerise do te jete: 

Veprimtari 11i!f11shi!11 e mediave audlovizive, prodhim, transmetim dhe ritransmetlm ti! 

programeve dlie iuformacioneve Iii ndrysbme audiovizive. 

7.2 Objekti i veprimtarise se Shoqerise mund te ndryshnhet ose shtohet me vendimin e 

Asamblese se ortakeve, 

Neni 6 

Dokumentct e shoqerisc 

6.1. Te gj itha shkresat, formularet e urdhrave apo cdo dokument tjcter korrespondence, nxjerre 
nga shoqeria, deger apo zyrat e perfaqesimu, nepermjet perdorimit te letres ose mjeteve 

elektronikc, te cilat u drejtohen paleve te treta, duhet le pennbajne, pervec emrit le 
shoqerise edhe te dhenat e meposhtme: 
a) mtmrin unik le identifikimit; 

b) formen ligjore te shoqerise; 

c) vendndodhjen e selise se regjistruar dhe /if zyres qendrore Iii saj: 

<;) 1e dhena nese shoqeria eshti! ne likuidim; 

d) vlera e kapitalit le regjistruar /if shoqerise dhe vi era e pjeses si! paguar le kapitalit; 

6.2. Nese shoqeria ka faqe interneti, keto te dhena duhet Le pasqyrohen aty. 

Ncni 5 

Selia 

5.1 Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Rruga: "Rezervat e Sbtetit", Lunder 1, Farke, 

Godina ish-Blur, Zona kadasrrale Nr.2529, Nr. Pasurie 590/1/14, Vol.6, Fq.106, 

Tirane. 

5.2 Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte territorit te 

Republikes se Shqiperise, si dhe mund te marre pjese ne shoqcri te tjera shqiptare dhe/ose 

te buaja, qe ekzistojne ose do te krijohen ne ui ardhrnen. 



Ncni ll 

Asambleja e Ortakeve 

11.l Asambleja e Ortakeve perbehet nga ortaket e shoqerise. Ajo drejtohet nga administratori i 

shoqerise ose nga cdo person tjeter i zgjedhur nga ortaket. 

I I .2 Asambleja e ortakeve ka keto kompetenca kryesore: 

• ndryshirni i dispozitave te statutit, 

• zmadhimi osc zvogelimi i kapitalit, 

• emerimi dhe ndryshimi i adminisrratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabel, 

• miratimi i shperblimeve tii administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabel, 

• miratimi i llogarive vjetorefbilancit), 

• ndryshimi i formes ligjore le shoqerise, 

Neni 10 

Zmadhimi/zvogelimi i kapitalit 

Zmadhimi clhe Zvogelimi i kapitalit le Shoqerise mund tc behet me vendim te Asarnblese 

se Ortakeve, si dhe ne perputhje me kerkesat ligjore. 

Ncni 9 

Transferimi i pjeseve tc kapitalit 

9.1 Pjesct e kapitalit themeltar jane lirisbt te transferueshme ndermjet ortakeve. Kapitali 

therneltar eshte lirisht i transferueshem ne rast trashegimie, ne rast ndarje pasurore mes 

bashkeshorteve apo paraardhesve e pasardhesve, 

9.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme tek le tretet, qofsbin keta subjekte 

shqiptare apo re huaj, persona fizike apo juridike. 

Ncni 8 

Kapitali thcmeltar 

8.1 Kapirali therneltar i shoqerise eshte ALL 100.000 (njeqind mijc leke), 

8.2 Kapitali ndahet ne 2 (dy) pjese/kuote qe zoterohcn nga ortaket e shoqerise, sikurse 

percaktohet ne nenin 2 te ketij statuti. 



Neni 12 

Vendimmarrja 

12.1 Ne rastin c marrjes si! vendimeve qe kerkojne 1tje shumice te zakonshme. asambleja e 

ortakeve mund te marre vendime te vlefshme, vetem ncsc martin pjese ortaket me te drejte 

vote qc zoterojnc me shume se 30% le kapitalit te shoqerise. 
12.2 Ne rastin e marries se vendimeve qe kerkojne nje shumice tc kualifikuar, asambleja e 

ortakeve mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte 

vote qe zoterojnc me shume se 50% ti! kapitalit te shoqerise. 

12.3 Asambleja e shoqerise, veudos me 75% le kapitalit pjesernarres (te perfaqesuar nga 

ortaket), sic, parashikohet ne pi ken 12.2 me siper, per nclryshimin e statutit, zmadhimin dhe 

zvogelimin e kapitalit, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, Ne 
raster e tjera, asambleja e shoqcrise, vendos me me shume se 50% te votave te ortakeve 

pjesernarres ne mbledhje. 

12.4 Tl! gjitha vendirnet e Asamblese duhct te rcgjistrohen ne: 1tje procesverbal, ku shenohet 

data, vendi, rendi i dites, emri i drejtuesit le mbledhjes dhe mbajtesit te procesverbalit, 

ceshtjet kryesore dhe vendimet e rnarra. Procesverbali nenshkruhet nga Kryetari dhe 

Sekretari (mbajtesi i procesverbalit). 

• mby llj a dhe shperndarj a e parakohshme shoqerise si dhe w tj era ti! percaktuara nl! 

Jegjislacionin shqiptar tregtar ne fuqi. 

11.3 Asambleja e ortakeve mblidhet re pakten nje here ne vit dhe sa here qe duhet le vendose 

per yeshtje le kompetences se saj. Mbledhja mund le realizohet edhe nepermjet video 
konferences, 

11.4 Mbledhja c Asamblese thin-et nga Administratori ose nga ortaket qe perfaqesojne le pakten 

5% le kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ane te nje njoftimi me shkrim qc u dergohet 

ortakeve te paktcu shtate elite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi mund te dergohet edhe 

neperrnjet posies elektronike por ne cdo rast duhet le permbaje diten, Oren, vendin si dhe 

rendin e dires me ceshtjet qe dote trajtohen. 

11.5 Orraket mund te perfaqesohen ne mbledhje nga persona re tjere, bazuar nl! nje prokure te 

leshuar paraprakisht, prej tyre. 

• 



Neni 16 

Bilanci dhe Divideudct 

16. l Ne fund tc vitit ushtrimor, administrarori, merr masa per pergatitjen e bilancit, 

Bilanci u paraqitet ortakeve per miratim, brenda afateve ligjore. 

Neni JS 

Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga I Janari dhe perfundon 

me 31 Dhjetor le cdo viti. 

Ncni 14 

Koutrolli flnanciar 

Asarnbleja e Ortakeve mund tc ernerojc njl:I apo disa eksperte kontabel te cile; kane detyren te 

kryejne kontrollin kontabel dhc financiar te shoqerise. 

Neni 13 

Administratori 

I 3.1 Administratori cmerohet per nje mandat 5 (pese) vjecar. Administratori zevendesohet ose 

shkarkohet nga kjo detyre me vendim te Asamblese se ortakeve, Mandati eshte i 
rinovueshem. 

I 3.2 Shoqeria drejtohet nga I administrator, e cila eshtc Z. Panajot Braja, 

13.3 Administratori, nder te tjera, ka 1e drejte: te drejtoje veprimtarine e perditshme te shoqerise, 

te perfaqesoje shoqerine ne marredhenie me te tretet, te paraqese para Asamblese se 

orrakeve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqerise, te ccle llogari bankare 

ne emer te shoqcrise, si dhe te drejta te tjera te cilat mund t'i njihen nga Iigji dhe Asambleja 
e ortakeve. 

I 3.4 Administratori. bazuar ne nje vendim te asamblese se ortakeve, mund te erneroje drejtore, 

perfaqesues me prokure dhe ti! rnandatuar le pergjithshcm per veprime le caktuara ose 

kategori veprimesh, 

13.5 Administratori i shoqerise nuk mund le shese dhe/ose bleje pasuri te paluajtshme ne emer 

dhe per llogari 1e shoqerise, pa mane me pare miratirnin paraprak me shkrim te asarnblese 

se ortakeve. 



OUP Sh.p.k 
429018R 

Panajot Braja "INTER MEDIA GROUP" SHPK 

(perfaqesuar nga) 

Thcodhoro Can i 

1fhih· 

ORTAKET 

Dispozita mbyllcse 

Ky Statut harrohet ne dy ekzemplare ne gjuhen shqipe, me fuqi te njejte ligjore, 

Neni 18 

Ncn.i 17 

Likuidimi dbe prishja 

Likuidimi dhe prishja e Shoqerise vendoset dhe kryhet ne perputhje me kerkesat ligjore. 

16.2 Asambleja e Ortakeve qe miraton bilancin vjetor, vendos mbi shperndarjen e fitimit te 
ortakeve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore. 
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